
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
BALANZA DE COMPROBACIÓN DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DE 2023.

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

1 ACTIVO 85,447,246.13 34,730,166.94 684,320,690.29 693,588,091.34 86,668,252.00 45,218,573.86 D

1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL 878,293.46 - 562,367,830.70 561,770,007.59 1,476,116.57 - D

1.1.2.3.2
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR

COBRAR A CP
2,624,346.14 - 41,095.51 660.00 2,664,781.65 - D

1.1.2.3.9
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A

CP
14,117,890.02 - 121,679,481.72 121,022,468.44 14,774,903.30 - D

1.2.3.1.0 TERRENOS 7,798,958.71 - 21,400.00 - 7,820,358.71 - D

1.2.3.3.0 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 7,552,383.94 - - - 7,552,383.94 - D

1.2.4.1.1 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 8,438,512.73 - 95,480.00 32,014.58 8,501,978.15 - D

1.2.4.1.2
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y

ESTANTERÍA
64,318.18 - - - 64,318.18 - D

1.2.4.1.3
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE

LA INFORMACIÓN
32,673,517.28 - 41,400.00 223,984.03 32,490,933.25 - D

1.2.4.1.9
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE

ADMINISTRACIÓN
449,029.44 - - - 449,029.44 - D

1.2.4.2.1 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 5,413,765.27 - 39,380.00 7,599.42 5,445,545.85 - D

1.2.4.2.3 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 42,957.98 - - - 42,957.98 - D

1.2.4.2.9
OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO
80,284.06 - - - 80,284.06 - D

1.2.4.3.1 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 345,353.50 - - 8,328.00 337,025.50 - D

1.2.4.3.2 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 389,644.08 - - - 389,644.08 - D

1.2.4.4.1 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,704,137.20 - - - 2,704,137.20 - D

1.2.4.6.4
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

672,010.48 - - - 672,010.48 - D

1.2.4.6.5
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y

TELECOMUNICACIÓN
157,419.39 - - - 157,419.39 - D

1.2.4.6.6
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,

APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS
90,843.43 - - - 90,843.43 - D

1.2.4.6.7 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 12,797.05 - - - 12,797.05 - D

1.2.4.6.9 OTROS EQUIPOS 71,943.79 - - - 71,943.79 - D

1.2.5.2.3 DERECHOS 868,840.00 - - - 868,840.00 - D

1.2.6.1.2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICIOS NO

RESIDENCIALES
- 1,470,856.55 - 906,341.78 - 2,377,198.33 H

1.2.6.3.1
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
- 25,810,681.39 29,556.08 8,036,039.86 - 33,817,165.17 H
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CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

1.2.6.3.2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
- 3,702,042.75 5,066.28 1,223,762.00 - 4,920,738.47 H

1.2.6.3.3
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO E

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
- 587,998.07 - 92,667.40 - 680,665.47 H

1.2.6.3.4
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE

TRANSPORTE
- 2,163,309.76 - - - 2,163,309.76 H

1.2.6.3.6
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA,

OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS
- 452,256.36 - 90,451.18 - 542,707.54 H

1.2.6.5.2
AMORTIZACIÓN ACUMULADAS DE PATENTES,

MARCAS Y DERECHOS
- 543,022.06 - 173,767.06 - 716,789.12 H

2 PASIVO - 17,968,071.21 750,206,915.12 751,502,187.02 - 19,263,343.11 H

2.1.1.2.1
DEUDAS POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS POR PAGAR A
CP

- 2,535.96 107,190.00 176,260.00 - 71,605.96 H

2.1.1.5.1
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO
- 3,167,738.20 624,093,936.50 624,178,892.82 - 3,252,694.52 H

2.1.1.7.1
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A

CP
- 9,062,163.98 51,297,208.39 52,230,478.03 - 9,995,433.62 H

2.1.1.7.2
RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIAL POR PAGAR A CP
- 1,643,708.94 11,957,639.31 12,290,994.70 - 1,977,064.33 H

2.1.1.7.9
OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR

PAGAR A CP
- 1,747,265.79 56,271,152.52 56,125,266.72 - 1,601,379.99 H

2.1.1.9.1 FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP - - 1,250,000.00 1,250,000.00 - - H

2.1.1.9.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP - 2,344,658.34 5,229,788.40 5,250,294.75 - 2,365,164.69 H

3 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO - 32,749,007.98 237,303.67 21,400.00 - 32,533,104.31 H

3.1.2.0.0 DONACIONES DE CAPITAL - 36,461,052.68 - - - 36,461,052.68 H

3.2.1.0.0
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/

DESAHORRO)
- -6,025,218.01 - 6,025,218.01 - - H

3.2.2.0.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 2,632,723.19 237,303.67 -6,003,818.01 - -3,608,398.49 H

3.2.5.1.0 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES - -319,549.88 - - - -319,549.88 H

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS - - - 517,808,829.28 - 517,808,829.28 H

4.2.2.1.0 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES - - - 517,808,829.28 - 517,808,829.28 H

5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS - - 528,155,598.56 - 528,155,598.56 - D

5.2.1.1.0 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO - - 517,537,569.28 - 517,537,569.28 - D

5.2.4.2.0 BECAS - - 95,000.00 - 95,000.00 - D
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5.5.1.3.2
DEPRECIACIÓN DE EDIFICIOS NO

RESIDENCIALES
- - 906,341.78 - 906,341.78 - D

5.5.1.5.1
DEPRECIACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE

ADMINISTRACIÓN
- - 8,036,039.86 - 8,036,039.86 - D

5.5.1.5.2
DEPRECIACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO

EDUCACIONAL Y RECREATIVO
- - 1,223,762.00 - 1,223,762.00 - D

5.5.1.5.3
DEPRECIACIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL

MÉDICO Y DE LABORATORIO
- - 92,667.40 - 92,667.40 - D

5.5.1.5.6
DEPRECIACIÓN DE MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
- - 90,451.18 - 90,451.18 - D

5.5.1.7.0 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES - - 173,767.06 - 173,767.06 - D

7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES - - 3,043,482.04 3,043,482.04 3,043,482.04 3,043,482.04 D

7.7.5.1.0 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (DEBE) - - 3,043,482.04 - 3,043,482.04 - D

7.7.5.2.0 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (HABER) - - - 3,043,482.04 - 3,043,482.04 H

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS - - 2,644,513,920.47 2,644,513,920.47 518,566,680.32 518,566,680.32 H

8.2.1.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO - - - 526,514,028.87 - 526,514,028.87 H

8.2.2.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER - - 545,895,188.26 545,895,188.26 - - D

8.2.3.0.0 PRESUPUESTO MODIFICADO - - 27,328,507.94 19,381,159.39 - -7,947,348.55 H

8.2.4.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO - - 518,566,680.32 517,808,829.28 757,851.04 - D

8.2.5.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO - - 517,808,829.28 517,808,829.28 - - D

8.2.6.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO - - 517,808,829.28 517,105,885.39 702,943.89 - D

8.2.7.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO - - 517,105,885.39 - 517,105,885.39 - D

TOTAL 85,447,246.13 85,447,246.13 4,610,477,910.15 4,610,477,910.15 1,136,434,012.92 1,136,434,012.92
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PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

001 8.2.1.0.0.411.AALAA0123 ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 0.00
D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AALAA0123 15,999,600.00 15,999,600.00 A N

Subtotal 0.00 15,999,600.00
001 8.2.1.0.0.411.AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 240,000.00 240,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 16,000.00 256,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 300,000.00 556,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 36,000.00 592,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 14,000.00 606,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 14,000.00 620,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 50,000.00 670,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 24,000.00 694,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 410,380.80 1,104,380.80 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 514,800.00 1,619,180.80 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 54,203.20 1,673,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 16,000.00 1,689,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 50,000.00 1,739,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 145,000.00 1,884,384.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 249,318.96 2,133,702.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 36,000.00 2,169,702.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 331,800.00 2,501,502.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 42,000.00 2,543,502.96 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 2,205,642.60 4,749,145.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 240,000.00 4,989,145.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 348,960.00 5,338,105.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 300,000.00 5,638,105.56 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 626,941.80 6,265,047.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 48,000.00 6,313,047.36 A N
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D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 25,200.00 6,338,247.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 80,990.00 6,419,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 48,000.00 6,467,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 90,000.00 6,557,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 16,000.00 6,573,237.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 194,500.00 6,767,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 12,000.00 6,779,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 42,000.00 6,821,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 96,000.00 6,917,737.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 43,221.00 6,960,958.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 2,400.00 6,963,358.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 96,000.00 7,059,358.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 10,800.00 7,070,158.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 60,000.00 7,130,158.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 112,000.00 7,242,158.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,500.00 7,243,658.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 26,000.00 7,269,658.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 6,000.00 7,275,658.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 236,880.00 7,512,538.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,500.00 7,517,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 36,000.00 7,553,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 11,000.00 7,564,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 150,000.00 7,714,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 170,000.00 7,884,038.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,040,784.00 8,924,822.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 10,800.00 8,935,622.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,800.00 8,940,422.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 352,500.00 9,292,922.36 A N
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D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 11,000.00 9,303,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 360,000.00 9,663,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 810,000.00 10,473,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 800,000.00 11,273,922.36 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 157,203,599.47 168,477,521.83 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,539,518.57 170,017,040.4
0 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 45,060,516.11 215,077,556.51 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,887,910.44 216,965,466.95 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,446,610.43 218,412,077.38 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 3,827,233.40 222,239,310.78 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 8,520,752.73 230,760,063.5
1 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,785,150.00 232,545,213.51 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 8,195,026.48 240,740,239.9
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 67,486.24 240,807,726.2
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 63,412.96 240,871,139.19 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,975,247.20 242,846,386.3
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 167,770.24 243,014,156.63 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 40,975,213.00 283,989,369.6
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 168,715.60 284,158,085.2
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 158,532.40 284,316,617.63 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,938,118.00 289,254,735.6
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 419,425.60 289,674,161.23 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 629,568.00 290,303,729.2
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 22,678,178.10 312,981,907.33 A N
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 348,456.27 313,330,363.60 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 224,124.16 313,554,487.76 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 7,020,355.35 320,574,843.11 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 553,447.41 321,128,290.52 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 15,309,359.22 336,437,649.7
4 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 185,723.16 336,623,372.9
0 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 140,034.01 336,763,406.91 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,822,349.28 341,585,756.19 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 364,582.85 341,950,339.0
4 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 15,764,263.12 357,714,602.16 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 191,294.85 357,905,897.01 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 144,235.02 358,050,132.0
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,964,680.69 363,014,812.72 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 375,520.33 363,390,333.0
5 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 4,897,236.81 368,287,569.8
6 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 49,770.90 368,337,340.7
6 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 31,780.51 368,369,121.27 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 944,284.95 369,313,406.22 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 81,742.66 369,395,148.8
8 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 63,033,650.06 432,428,798.9
4 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 947,291.28 433,376,090.2
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 21,626,359.80 455,002,450.0
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 2,041,539.00 457,043,989.0
2 A N

4397 -  Página 4/6 07/02/2024 - 12:13:16



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.1.0.0 A LA 8.2.1.0.0 DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DEL
2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 841,788.00 457,885,777.0
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 3,798,638.37 461,684,415.39 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 136,569.30 461,820,984.6
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 3,657,796.24 465,478,780.9
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 348,665.98 465,827,446.9
1 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 379,420.08 466,206,866.9
9 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 23,417,139.78 489,624,006.7
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 8,356,176.00 497,980,182.77 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 950,352.00 498,930,534.7
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 278,120.16 499,208,654.9
3 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 7,389,364.98 506,598,019.91 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 97,412.25 506,695,432.1
6 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 57,423.59 506,752,855.7
5 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,909,658.45 508,662,514.2
0 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 158,478.02 508,820,992.2
2 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 66,076.85 508,887,069.0
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 1,500,000.00 510,387,069.0
7 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 46,800.00 510,433,869.0
7 A N

Subtotal 0.00 510,433,869.07
001 8.2.1.0.0.442.AEAAA0423 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 0.00

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 50,000.00 50,000.00 A N

D-01 001 01-ENE GRAL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 2023 AEAAA0423 30,559.80 80,559.80 A N
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023
